Porus anticus terminalis globosus; *ventralis*

distans minor (tam porus quam ostium minora); rarius ostiolum inter utrumque porum in conspectum venit, cuius tamen cirrum exsertum non vidi. Pars antica sive *collum* utplurimum antrorum subangustatum, interduum retrorsum attenuatum, apice antico semper obtuso. *Corpus* circa et pone porum ventrale latissimum, tum decrescens, apice postico obtusiusculo. Hunc FROELICH quam anteriorem latiorem refert, quod in hisce speciminibus saltem non vidi.

47. *Distoma tereticolle* R. Tab. 2. Fig. 5.

De excrescentiis in hujus corpore observatis et delineatis confer sectionem Mantissae insequentem.

Aliud Lucii *Distoma* inter dubia n. 158. occurrit, forsitanque *D. truncatum* n. 159. ABILDGAARDIO dictum *D. tereticolle* mutilem est.

48. *Distoma gelatinosum* R. n. sp.

Testudinis Mydae intestinis Arimini Majo aquae commissis, in hac novem reperi Distomata, quae prius pro muco gelatinoso ab intestinis soluto habui.

Entozoa sex ad decem lineas longa, dimidiam ad duas tertias lineas partes lata, depressiuscula, utrinque passim contracta vel subcrenata, antrorum magis attenuata, utrinque obtusa, plurimam partem diaphana, alba, stria longitudinali media aliquantulum in flavum vergente.

Porus anticus (capite discreto) globosus, major, *ventralis* remotus, ejusdem formae, fere duplo minor. Inter utrumque macula rotunda, exigua, cirri receptaculum. A poro antico vas tenuer, simplex oritur, quod ubi porum ventra-

lem attingit, dividitur, et hunc ambit, dein rectum utrinque ad posteriora decurrit, in ultima autem corporis parte anastomosi juncum iterum simplex fit, quo facile pro **nervo** imponere possit. Inter vasa recta ovaria oblonga **vasis** intercepta, et ova valde exigua anteriori parte congesta. Ad latera vasorum rectorum **externa**, omnia pellucida sunt.

Motum non observavi nisi in partis anteriores apice interdum extenso et erecto.

49. *Distoma megastomum* R. n. sp.

In *Squali Galei* ventriculo Arimini Majo triginta reperi Distomata, quorum viginti tria adulta tres cum dimidia ad quatuor lineas longa, ultra lineam lata; septem minora vero sesquilineam longa, vix dimidiata lineam lata; omnia elliptico oblonga, alba, parte postica adulorum flavescente.

Corpus oblongam, depresso, a latere dorsali convexum, abdome adultorum excavato. Pars anterior sive *collum* a parte posteriore, sive *corpo* stricte sic dicto, parumper latiore, sinu exiguo distinguitur. Uterque apex rotundatus.

Pori globosi, magni, apertura orbiculari, margine tumido; *anticus inferus*, major, *ventralis remotus*, in junioribus totius vermis medium tenens, in adultis autem pars posterior ad anterorem uti quatuor ad tres comparata. *Cirri* receptaculum maculam albam opacam et rotundam inter poros sistit. In adultis *ova* pone porum ventralem utrinque longitudinaliter digesta; pone eundem porum vas dorsale transversum coloris flavi, quod reflexum utrinque ad posteriora recte decurrit.— Species elegans.